ВЕСТНИК СОЛОНЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Издание распространяется бесплатно

	№ 16
20 июня
2017 года

АДМИНИСТРАЦИЯ
СОЛОНЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВОРОБЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 14 июня 2017 г   №  43
с. Солонцы
О внесении изменений в муниципальную
программу  «Комплексное
развитие     систем    коммунальной
инфраструктуры          Солонецкого
сельского поселения Воробьевского
муниципального                     района
Воронежской области       на период
2016-2026 годы»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Солонецкого сельского поселения администрация Солонецкого сельского поселения п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в муниципальную программу «Комплексное развитие систем    коммунальной инфраструктуры Солонецкого сельского поселения Воробьевского муниципального района Воронежской области на период 2016-2026 годы» утвержденную постановлением администрации Солонецкого сельского поселения от 11.01.2016 г. № 4 изменения, изложив в паспорте программы в строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«
	Объемы требуемых капитальных вложений
	Всего –  33368,42 тыс.рублей
в том числе:
- областной бюджет – 32202,585 тыс.рублей
- местный бюджет –   1165,835 тыс. рублей
- федеральный бюджет     -      тыс. рублей

».
2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальном печатном средстве массовой информации «Вестник Солонецкого сельского поселения».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю  за собой.

Глава Солонецкого
сельского поселения							Г.В. Саломатина
Приложение № 1, к
Муниципальной программе «Комплексное развитие
 систем коммунальной инфраструктуры
Солонецкого сельского поселения
Воробьевского муниципального района
Воронежской области на период
2016-2026 годы»
ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ
Комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Солонецкого сельского поселения Воробьевского муниципального района Воронежской области на период 2016-2026 годы
(в тыс.руб.)

	Наименование мероприятий
	Объемы финансирования
	2021-2026

	Всего

2016

2017

2018
	2019
	2020

	1
	 Водоснабжение
	итого
	Местный б-т
	Обл. б-т
	итого
	Местный б-т
	Обл. б-т
	итого
	Местный б-т
	Обл. б-т
	итого
	Местный б-т
	Обл. б-т
	итого
	Местный б-т
	Обл. б-т
	итого
	Местный б-т
	Обл. б-т

	1.1

	Строительство системы водоснабжения с устройством водозабора в с Солонцы-8,4 км., пос. Первомайский-7км., с. Квашино-8км.
	26763,12
	26,76
	26736,36
	-
	-
	-
	63,12
	0,06
	63,06
	200,00
	0,20
	199,80
	1500,00
	1,50
	1498,50
	25000,00
	25,00
	24975,00

	Итого:
	26763,12
	26,76
	26736,36
	-
	-
	-
	63,12
	0,06
	63,06
	200,00
	0,20
	199,80
	1500,00
	1,50
	1498,50
	25000,00
	25,00
	24975,00

	2

	Организация вывоза бытовых отходов

	2.1
	Выполнить выборы земельных участков под контейнерные площадки.

	2.2

	Приобрести контейнера
	50,00

	15,00
	15,00

	15,00
	15,00

	20,00
	20,00

	Итого:
	50,00

	15,00
	15,00

	15,00
	15,00

	20,00
	20,00

	3
	 Уличное освещение

	3.1
	Установка новых светильников
	210,00
	210,00

	55,00
	55,00

	55,00
	55,00

	100,00
	100,00-

	3.2
	Замена существующих светильников
	271,40
	271,40

	191,40
	191,40

	15,00
	15,00

	15,00
	15,00

	50,00
	50,00-

	3.3

	Замена ламп на энергосберегающие
	45,00
	45,00

	15,00
	15,00

	15,00
	15,00

	15,00
	15,00-

	Итого:
	1079,18
	1079,18

	191,40
	191,40

	26,38
	26,38

	85,00
	85,00

	85,00
	85,00

	165,00
	165,00

	4.0
	Дороги общего пользования местного значения Солонецкого сельского поселения

	4.1

	Мероприятия по развитию сети автомобильных дорог общего пользования местного значения Солонецкого сельского поселения
	5476,120
	9,895
	5466,225

	5476,120
	9,895
	5466,225

	Итого:
	5476,120
	9,895
	5466,225

	5476,120
	9,895
	5466,225

	Всего:
	33368,42
	1165,835
	32202,585
	191,40
	191,40
	0,00
	5565,62
	36,335
	5529,285
	300,00
	100,20
	199,80
	1600,00
	101,50
	1498,50
	25185,00
	210,00
	24975,00
	0,00

АДМИНИСТРАЦИЯ
СОЛОНЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВОРОБЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от    19 июня 2017 года      №  44.
  	            с. Солонцы

	О перезакладке и ведении  новых похозяйственных книг учета личных подсобных хозяйств на период с 2017-2021 годы на территории Солонецкого сельского поселения Воробьевского муниципального района Воронежской области

В соответствии со ст. 8 Федерального закона от 07.07.2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве»,  Приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 11.10.2010 года № 345 «Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг органами местного самоуправления поселений и органами местного самоуправления городских округов», и в целях учета личных подсобных хозяйств Солонецкого сельского поселения, администрация Солонецкого сельского поселения Воробьевского муниципального района постановляет:
1. Произвести на территории Солонецкого сельского поселения пере закладку новых похозяйственных книг учета личных подсобных хозяйств, сроком на пять лет на 2017-2021 годы на бумажных носителях и в электронном виде, согласно приложению 1.
1. Ежегодно, по состоянию на 01 июля, путем сплошного обхода хозяйств и опроса членов хозяйств с 01 по 15 июля осуществлять сбор сведений, указанных в книгах.
1. Записи в похозяйственные книги производить на основании сведений, предоставляемых на добровольной основе членами личных подсобных хозяйств.
1. При закладке похозяйственных книг необходимо обеспечить конфиденциальность информации, предоставляемую гражданами, ведущими хозяйство, её сохранность и защиту в соответствии с законодательством Российской Федерации.
1. Ответственными за ведение похозяйственных книг в установленном порядке и их сохранность назначить ведущего  специалиста администрации Шуваеву Н.С.,. старшего инспектора Болучевскую Т.В., старшего инспектора Чувильскую Л.И.
6.       Опубликовать настоящее постановление в муниципальном печатном издании «Вестник Солонецкого сельского поселения» и разместить на официальном сайте в сети Интернет.
7.      Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Солонецкого
сельского поселения                                                                     Г.В.Саломатина

[bookmark: _GoBack]
Приложение №1
к постановлению администрации
Солонецкого сельского поселения
                                                                                 от 19.06.2017  № 44

Список номеров похозяйственных книг для перезакладки

	№ книги
	Количество
листов
	Название населенного пункта
	Наименование улиц, переулков

	Книга № 1
	130
	село Каменка
	ул. Фридриха Энгельса, ул. Варшавская

	Книга № 2
	100
	село Каменка
	ул. Пролетарская, ул. Комсомольская, ул. Садовая

	Книга № 3
	85
	село Каменка
	ул. Набережная, ул. Заречная

	Книга № 4
	60
	село Солонцы
	ул. Кирова

	Книга № 5
	60
	село Солонцы
	ул. Пролетарская

	Книга № 6
	90
	село Солонцы
	ул. Красная

	Книга № 7
	60
	село Солонцы
	 ул. Калинина

	Книга № 8
	701
	село Солонцы
	ул. Садовая

	Книга № 9
	80
	село Солонцы
	ул. Советская

	Книга № 10
	110
	село Солонцы
	ул. Московская, ул. Молодежная

	Книга № 11
	170
	село Затон
	ул. Ленина

	Книга № 12
	150
	село Затон
	ул. Кирова

	Книга № 13
	120
	село Затон
	ул. Октябрьская, ул. Гагарина, ул. Степная

	Книга № 14
	130
	Хутор Гринев
	ул. 40 лет Октября, ул. Кирова, ул. Дзержинского

	Книга № 15
	60
	село Квашино
	ул. Горького

	Книга № 16
	50
	село Квашино
	ул. Чапаева

	Книга № 17
	50
	село Квашино
	ул. Павших земляков

	Книга № 18
	50
	село Квашино
	ул. Калинина

	Книга № 19
	100
	село Квашино
	ул. С. Доценко

	Книга № 20
	40
	поселок Первомайский
	ул. Мира, ул. Октябрьская

	Книга № 21
	30
	поселок Первомайский
	ул. Ленина

	Книга № 22
	50
	поселок Первомайский
	ул. Привокзальная

	Книга № 23
	50
	поселок Первомайский
	ул. Первомайская

	Книга № 24
	70
	поселок Первомайский
	ул. Шевченко

	Книга № 25
	40
	поселок Первомайский
	ул. Гагарина

	Книга № 26
	40
	поселок Первомайский
	ул. Молодежная

	Книга № 27
	30
	поселок Первомайский
	ул. Лесная

	Книга № 28
	30
	поселок Первомайский
	ул. Есенина

	Книга № 29
	60
	поселок центральной усадьбы совхоза «Воробьевский»
	ул.40 лет Победы

	Книга № 30
	30
	поселок центральной усадьбы совхоза «Воробьевский»
	ул. Новая, ул. пл. 60 км.

	Книга № 31
	40
	поселок центральной усадьбы совхоза «Воробьевский»
	ул. Лесная

	Книга № 32
	50
	поселок центральной усадьбы совхоза «Воробьевский»
	ул. Интернациональная, ул. Солнечная

	Книга № 33
	30
	поселок центральной усадьбы совхоза «Воробьевский»
	ул. Садовая

	Книга № 34
	60
	поселок центральной усадьбы совхоза «Воробьевский»
	ул. Центральная

	Книга № 35
	60
	поселок центральной усадьбы совхоза «Воробьевский»
	ул. Коммунальная

	Книга № 36
	30
	поселок центральной усадьбы совхоза «Воробьевский»
	ул. Прудовая

	Книга № 37
	60
	поселок центральной усадьбы совхоза «Воробьевский»
	ул. Зеленая

	Книга № 38
	40
	поселок центральной усадьбы совхоза «Воробьевский»
	ул. Ленинская

	Книга № 39
	40
	поселок центральной усадьбы совхоза «Воробьевский»
	ул. Рябиновая

	Книга № 40
	50
	поселок центральной усадьбы совхоза «Воробьевский»
	ул. Юбилейная

	Книга № 41
	50
	поселок центральной усадьбы совхоза «Воробьевский»
	ул. Огородняя

	Книга № 42
	40
	поселок центральной усадьбы совхоза «Воробьевский»
	ул. Рабочая

	Книга № 43
	20
	поселок центральной усадьбы совхоза «Воробьевский»
	ул. Раздольная

«Вестник Солонецкого
сельского поселения»
Учредитель: Совет народных депутатов Солонецкого сельского поселения.

Тираж 12 экземпляров
Адрес издателя: Воронежская область Воробьёвский муниципальный район село Солонцы ул. Садовая д. 40 тел. (47356) 46-7-78

Ответственный за выпуск:
Шуваева Н.С.